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۷32 نفر به مصاحبه 
استخدامی آموزش و پرورش 

خراسان شمالی راه یافتند
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هوشمند می شود 

 سامانه مودیان چه اهدافی 
را دنبال می کند؟

2اخبار

نگاه چند جانبه 
لوله گستراسفراین

 در نوسازی اصولی

با حضور وزیر صنعت معدن و تجارت در شیروان کلنگ زنی شد

2احداث ۵ طرح  صنعتی  در بزرگترین شهرک صنعتی خراسان شمالی 

WWW.ETEFAGHYEH. IR

کسب دو مدال 
آسیایی ورزشکار 
بجنوردی در مسابقات 
اور آسیا

آقایان ؛

محمد شاهدی دبیر هیئت فوتبال خراسان شمالی
علی شاهدی مدیر عامل باشگاه سرخ پوشان اترک

درگذشت پدر گرامی تان
خاموش شدن این شمع نورانی را خدمت شما و خانواده محترمتان 

تسلیت عرض می کنیم.
از خداوند یکتا رفع درجات آن بزرگوار در بهشت اعلا و مزید فضل و 

 رحمت پروردگار بی همتا برایشان و طول عمر بازماندگان آن 
مرحوم همراه با سلامتی و حسن عاقبتشان را خواهانیم.

سرور ارجمند :
 جناب آقای یزدی

بانهایت تاسف و تاثر درگذشت پدر گرامیتان 
راتسلیت عرض نموده، برای آن سفرکرده غفران 

الهی و برای بازماندگان محترم صبری جمیل و اجری 
جزیل از درگاه احدیت مسئلت داریم.

گروه ورزش روزنامه اتفاقیه

روزنامه اتفاقیه



 42 درصد اسفراینی ها
 میانسال هستند

معاون بهداشت دانشــکده علوم پزشکی اسفراین گفت 
: 41 و 6 دهــم درصــد از اســفراینی در گروه ســنی 
میانسالان رده بندی شــده اند.42 درصد اسفراینی ها 

میانسال هستند,
دکتر نادر نیک پرست از میانسالی 41 و 6 دهم درصدی 
اسفراینی خبر داد و گفت : این گروه سنی شامل  زنان 
و مردان 30 تا 60  سال است که از این تعداد 28 هزار 

نفر زن هستند.
وی با بیان اینکه تنها 15 درصد از میانسالان اسفراینی 
ســال گذشــته به مراکز حدمات جامع ســامت برای 
غربالگری مراجعه کــرده اند افزود : حد انتظار ما برای 
تشــکیل پرونده های بهداشــتی برای این گروه تا 30 
درصد است که نیازمند همراهی مردم و دغدغه ی آنها 

برای سنجش سامت خودشان است.
معاون بهداشــت دانشکده علوم پزشــکی اسفراین تن 
ســنجی و ارزیابی الگوی تغذیه ، ارزیابی فعالیت بدنی 
، بررســی مصرف الکلی و دخانیــات ، غربالگری اولیه 
ســامت روان و خطر ســنجی بیماری هــای قلبی و 
عروقی را از خدمات رایگان مراکز بهداشــتی و درمانی 

شهرستان اسفراین عنوان کرد.
نیک پرســت مشــارکت زنان در برنامه غربالگری را 7 
درصد بیشتر از مردان عنوان کرد و گفت : باید مردان را 
نسبت به سامت خود حساس تر کرد زیرا آنها کمتر به 

مراکز خدمات جامع سامت مراجعه می کنند.
وی خدمات بهداشــتی ویژه میانســالان را در راستای 
تشــخیص به موقع بیماری ها و پیشگیری از مرگ زود 
هنگام دانســت و گفت : کلیــه اطاعات غربالگری در 

پرونده الکترونیک افراد ثبت می شود.

۷32 نفر به مصاحبه استخدامی 
آموزش و پرورش خراسان شمالی 

راه یافتند
مدیــر منابع انســانی و امور اداری آمــوزش و پرورش 
خراسان شــمالی گفت: هفت هزار و 83 نفر در نهمین 
آزمون استخدامی متمرکز دستگاه های اجرایی کشور از 
این اســتان شرکت کردند که از این تعداد  732 نفر به 

مصاحبه راه یافتند.
اسماعیل محمد دوســت روز پنجشنبه اظهار داشت: از 
مجموع شــرکت کنندگان این آزمون 76 درصد خانم و 

24 درصد آقا بودند.
وی افزود: از امروز پنجشنبه نهم  تیرماه فرایند مصاحبه 
در محل هنرســتان امام خمینی شهرستان بجنورد آغاز 
شده است و تا تاریخ 18 تیرماه سال جاری ادامه خواهد 

داشت.
وی گفت: هم اکنون این اداره کل از 732 نفر مصاحبه 
به عمل می آورد  که در نهایت 326 نفر پس از مصاحبه 
اســتخدامی )از طریق ماده 28( برای مهر امسال بعد از 
گذرنــدان دوره مهارت آموزی در اســتان جذب و بکار 

گرفته خواهند شد.
مدیر منابع انسانی و امور اداری آموزش و پرورش استان 
خراســان شــمالی گفت: با برگزاری این آزمون، 188 
آمــوزگار ابتدایی و ابتدایی اســتثنایی، 13 دبیر ادبیات، 
16 دبیــر تربیت بدنی، 11 دبیر ریاضی، 11 دبیر ادبیات 
و زبان انگلیسی، 14 دبیر معارف اسامی ، مربی تربیتی 

مدارس 1۹ نفر و مابقی در سایر رشته ها هستند.
محمددوست گفت: بیشترین کد رشته های شغلی  مورد 
نیاز آموزش و پرورش این استان آموزگار ابتدایی است.

وی گفــت: مهم ترین رویکرد وزارت آموزش و پرورش 
در جذب و اســتخدام نیروی انســانی تخصصی گرایی 
و براســاس رشــته تحصیلی منطبق بررشته شغلی و 
گذراندن دوره یکســاله آموزش در دانشگاه فرهنگیان 

است.
187 هزار و 75 دانش آموز خراســان شمالی در بیش از 
2 هزار باب آموزشگاه استان زیر نظر 1۹ هزار نفر معلم 
تحصیــل می کنند که از این تعــداد 107 هزار و 100 

دانش آموز در مقطع ابتدایی و مابقی متوسطه است.

 شرکت های تعاونی سوخت
 ۸۰ درصد تراکتورهای شیروان را 

تامین می کنند
رییس اداره تعاون روســتایی شــیروان گفــت: توزیع 
سوخت 80 درصد تراکتورها توسط شرکت های تعاونی 
این شهرستان صورت می گیرد که کار را برای صاحبان 

این وسایل کشاورزی آسان کرده است.
صادق شجاعی اظهار داشت: از ابتدای امسال تاکنون، 
یک میلیون و 168 هزار لیتر ســوخت شامل گازوییل 
جهت استفاده در بخش کشاورزی این شهرستان توزیع 

شده است.
شهرستان شــیروان 55 هزار هکتار کشــتزار دارد که 
برای کشت این سطح از 2 هزار و 485 دستگاه تراکتور 
اســتفاده می شــود، یعنی به ازای هــر 22 هکتار یک 

تراکتور وجود دارد.
وی با اشــاره به اقدامات انجام شــده تعاون روستایی 
شهرســتان طی این مدت خاطرنشــان کرد: همچنین 
23.5 تن کالای تنظیم بازار شامل شکر و قند هر کدام 
۹.5 تــن و برنج 4.5 تن تا 40 درصد قیمت زیر بازار در 

فروشگاه ها توزیع شده است.
شــجاعی اضافه کرد: این میــزان کالای تنظیم بازار 
توســط 8 شــرکت و یــک اتحادیه تعاون روســتایی 
شهرســتان توزیع شد که 12 نفر در امر توزیع مشارکت 
داشــتند و 2 شــرکت به علت نقدینگی پایین موفق به 

جذب کالا نشدند.
 رییس اداره تعاون روســتایی شــیروان گفت: در اوایل 
ســال جدید، 80 تن میوه تنظیم بازار و خرید تضمینی 
شامل ســیب و پرتقال توزیع شــد که 18 عامل خرد 
وظیفــه توزیع در ســطح شــهر شــیروان و همچنین 
شــهرهای خانلق، زیارت، لوجلی و روستای حسین آباد 

را به عهده داشتند.
 1۹ تشــکل و شــرکت تعاونی تحت پوشش این اداره 

هستند که در قالب سه گروه فعالیت می کنند.

خراسان شمالی ساختمان فرماندهی 
حوادث ندارد 

مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری خراسان شمالی 
گفت: ســاخت ساختمان فرماندهی و کنترل حوادث در 
اســتان یکی از دغدغه های ما اســت اما در این زمینه 

اعتباری اختصاص نیافته است.
جواد نظری روز پنجشــنبه اظهار داشت: ساخت هشت 
ســوله چند منظوره در ســطح اســتان با پیشرفت 75 
درصدی، نیازمند تامین اعتبار ملی اســت که انتظارمی 

رود دولت توجه خاص داشته باشد.
وی، کند بودن اجرای لایروبی رودخانه ها را از دغدغه 
های مدیریت بحران در استان عنوان کرد و گفت: نبود 
اعتبار برای اجرای لایروبی و بســتر سازی مسیل ها و 
رودخانه های اولویت دار اســتان ســبب شده تا برخی 

سکونتگاه ها در معرض خطر سیل باشند.
وی خاطرنشــان کرد: نبود تنخــواه در اختیار مدیریت 
بحران اســتان برای هزینه کرد در شــرایط اضطراری، 
تخصیــص نیافتن اعتبار برای تکمیل ســوله انبار دارو 
در استان، تخصیص نیافتن اعتبار برای انجام مطالعات 
پهنه بندی خطر سیل و زلزله در سطح استان، تخصیص 
نیافتن اعتبار ایمن ســازی روستاهای در معرض خطر 
استان، عدم تخصیص اعتبار لازم برای رفع نقاط حادثه 
خیز در ســطح راه های اســتان از دیگر دغدغه های 

مدیریت بحران در استان است. 
مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری خراسان شمالی 
با اشاره به  افزایش حجم ترددهای جاده ای و سفرهای 
تابســتانی، فرسودگی ماشین آلات و تجهیزات دستگاه 
های زیرمجموعه مدیریت بحران را از دغدغه های این 
استان عنوان کرد و گفت: ناوگان به خصوص در حوزه 
های اورژانس، آتش نشــانی، امداد و نجات و راهداری 

فرسوده و مستهلک شده و نیاز به نوسازی دارد.
وی با بیان اینکه تکمیل ســامانه هشدار سیل در سطح 
اســتان به علت نبود اعتبار محقق نشده است گفت: با 
توجه به اینکه اســتان خراسان شمالی دچار خشکسالی 
شــدید شده است اما نام اســتان در پروژه انتقال آب از 

دریای عمان گنجانده نشده است. 
مدیــرکل دفتر مدیریت بحران اســتانداری خراســان 
شــمالی افزود: باتوجه به کمبود منابع آبی، جدا سازب 
آب شــرب از آب فضای سبز توسط شــهرداری ها در 
سطح استان نیازمند تامین اعتبار است که امید می رود 

مورد توجه قرار گیرد.

ساخت بزرگترین مجموعه صنعتی 
فروآلیاژ شمال شرق کشور با حضور 

وزیر صمت آغاز شد
عملیات اجرایی فاز نخست بزرگترین مجموعه صنعتی 
فروآلیاژ شــمال شرق کشــور روز جمعه با حضور وزیر 
صنعت، معدن و تجارت و نایب رییس کمیسیون صنایع 

و معادن مجلس شورای اسامی در شیروان آغاز شد.
نایب رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اســامی در حاشیه آغاز عملیات اجرایی طرح مجموعه 
صنعتی فروآلیاژ  به خبرنگار ایرنا اظهار داشت: طرح یاد 
شده با سرمایه گذاری ایمیدرو و در سه فاز اجرا می شود 
که تنها سرمایه گذاری فاز نخست آن 14 هزار میلیارد 
ریال اســت که برای 2 هزار نفر به صورت مســتقیم و 
غیرمستقیم شغل ایجاد می کند که430 نفر آن بصورت 

مستقیم خواهد بود.
علی جدی عنوان کرد: ظرفیت تولید فاز نخست آن 40 
هزار تن در سال است و محصول فاز اول آن فروسیلیکو 
منگنز و محصولات فاز دوم و ســوم آن نیز فرو منگنز، 

فروکروم، فروسیلیس و ترکیبات آن خواهد بود.
فروآلیاژها اصطاحی است که برای شناسایی آلیاژهای 
مختلف آهن با نســبت زیاد یک یا چنــد عنصر دیگر 
استفاده می شود و این نوع محصول در ساخت فولاد و 

آلیاژها بکار می روند.
نماینده مردم شــیروان در مجلس شورای اسامی در 
ادامــه افزود: در ســفر وزیر صمت به این شهرســتان 
همچنین عملیات اجرایی ســاخت 15 سوله کارگاهی، 
تصفیــه خانه فاضاب شــهرک صنعتی و پســت 22 

مگاوات برق آغاز می شود.
جدی خاطرنشــان کرد: در ســفر رییس جمهور به این 
اســتان، 120 هزار میلیارد ریال بودجه عمرانی و 140 
هزار میلیارد ریال تســهیات بانکی برای کل اســتان 
مصوب شــد و همچنین در بخش وزرات نیرو، 14 هزار 
و ۹30 میلیارد ریال اعتبار مصوب شد که با هزینه کرد 
این میزان اعتبار چهره و غبار محرومیت از استان کمتر 

خواهد شد.

 آمار بیماران بستری کووید ۱۹ 
در بجنورد صفر شد

مدیــر روابط عمومی و امور بین الملل دانشــگاه علوم 
پزشــکی خراسان شــمالی گفت: بعد از گذشت 2۹ ماه 
امروز ۹ تیر، آمار بیماران بســتری کووید 1۹ در بجنورد 

صفر شد.
مجید پورخیاط روز پنجشنبه اظهار داشت: امروز آخرین 
بیمار مبتا به کووید 1۹ در صحت و ســامت کامل از 
بیمارستان امام حســن )ع( شهرستان بجنورد ترخیص 

شد.
وی افزود: پس از گذشت روزهایی که بیماران بستری 
در برخی مواقع بیشــتر از دو برابر ظرفیت بیمارســتان 
بودند و حتی چادر صحرایی نیز در بیمارســتان برپا شد 
امروز شاهد صفر شدن بستری های کرونایی در استان 

هستیم.
پورخیاط یادآور شــد: در این میان خدمت رسانی به این 
بیماران لحظه ای وقفه نداشــت به گونه ای که امروز با 
فداکاری و از جان گذشتگی مدافعان سامت، همراهی 
شــهروندان و تکمیل فرایند واکسیناســیون شاهد این 

موفقیت هستیم.
وی با اشاره به آخرین وضعیت واکسیناسیون در استان، 
گفت: هم اینک افزون بر ۹6 درصد جمعیت بالای 12 
ســال استان دُز اول، 87.7 درصد دُز دوم و 45.3 درصد 

نیز دُز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده اند.

خبر خبر

اتفاقیــه/ یزدانی-  احــداث  5 واحد صنعتی و 
تولیدی در شهرک صنعتی شــیروان با اشتغالزایی 
بیش از 3 هزار نفر نفر با حضور وزیر صنعت، معدن 

و تجارت آغاز شد.
 در نخســتین برنامه ســفر یک روزه خــود به دیار 
گنجینه فرهنگ ها و معرفت ها وارد شــیروان شد تا 
در بزرگترین شــهرک صنعتی استان کلنگ احداث 
دو مجتمــع صنعتی فروآلیاژ و کاربرد سیلیســیم و 
رو بــه زمین بزند. واحد صنعتی فــرو آلیاژ که یک 
واحد تولید محصولات اولیه اســت توســط شرکت 
خصولتــی ایمیدرو با اعتبار اولیه 140 میلیارد تومان 
و اشتغالزایی 430 نفر به صورت مستقیم و دو هزار 
نفر غیر مســتقیم احداث می شود. محصولات این 
واحددصنعتی کاربرد بســیاری در کارخانجات تولید 

فولاد و صنایع شیمیایی دارد.
واحــد صنعتی دانش بنیان کاربید سیلیســیم دیگر 
مجتمع صنعتی است که احداث آن  در این  سفر با 

اعتبار هزار و 400 میلیارد تومان آغاز شد.
 محصــول تولیدی این مجتمع نیــز به عنوان ماده 
اولیه تولیــدات محصولاتی چون ســرامیک های 
پیشرفته و صنایع نسوز و ساینده به کار می رود. این 
مجتمع صنعتی  100 نفر را به طور مستقیم مشغول 

به کار می کند. 
راه اندازی مجدد بزرگترین واحد تولیدی شــهرک 
صنعتی شــیروان پس از 4 ســال از دیگــر برنامه 
سفر وزیر صمت در شــیروان بود. مجتمع تولیدی 
لایه ســبحان در زمینه تولید الیاف شیشه 470 نفر 
اشــتغالزایی مستقیم و غیر مســتقیم دارد. تکمیل 
احداث یک شرکت تعاونی تولید چوب و آغاز پروژه 
احداث پســت فوق توزیع 132 کیلو وات شــهرک 
صنعتی شیروان با ظرفیت 22 مگاوات دیگر مواردی 
بودند که با حضور فاطمی امین انجام گرفت. وزارت 
صنعت، معدن و تجارت در دولت سیزدهم 80 پروژه 

برای خراسان شمالی تعریف کرده است.

با حضور وزیر صنعت معدن و تجارت در شیروان کلنگ زنی شد

احداث ۵ طرح  صنعتی  در بزرگترین شهرک صنعتی خراسان شمالی 

پیشنهاد پایلوت شدن لوله گستراسفراین به عنوان 
الگوی موفق نوســازی صنایع  در کشور یکی از 
مزایای چند جانبه نوسازی اصولی دراین کارخانه 
به شــمار می آید، پروژه ای که از دوسال گذشته 
در تمامــی خطوط تولید موجــی فراگیر برای به 
روز رســانی تجهیــزات و دســتگاه های کارخانه 
ایجاد کرد ودر جلسه مشترکی که اعضای کمیته 
نوسازی با مدیر عامل لوله گستراسفراین داشتند، 
می شد به چشم انداز های ده ساله نوسازی در این 

صنعت و تداوم جهش تولید امیدوار بود.
رفع موانع تولید، افزایــش بازدهی در اثر کاهش 
هدر رفت انرژی، حفاظت از محیط  زیست و افزایش 
رضایتمندی پرســنل مهم ترین دستاوردهایی بود 
که در جلســه اعضای کمیته نوسازی  به جزییات 

آن پرداختند .
در ایــن نشســت اعضــای کمیتــه نوســازی 
لوله گستراســفراین از تاثیرات مثبت نوســازی بر 
افزایش کیفیت محصــولات و بالا رفتن ظرفیت 

تولید خبر دادند.
به گفته اعضای این کمیته از آثار نوسازی در این 
کارخانه می توان به کاهش 50 درصدی اقدامات 
اصاحی و دوبــاره کاری ها، کاهش 30درصدی 
ضایعات ماشــینکاری، افزایــش 30درصدی آمار 
تولیــد لوله هایی با قطر داخلی خاص)اسپیشــیال 
دریفت(، بهبود چشــمگیر کیفیــت محصولات و 

کاهش ابزار مصرفی خطوط تولید اشاره کرد.
از دیگر دست آورد های نوسازی می توان به کاهش 
تعمیرات ماشین آلات رزوه زنی، نتایج مثبت بهبود 
وضعیت کیفی لوله 7اینچ اشــاره کرد که قبا به 
دلیــل تاب بالا و خرابی مداوم از دســترس خارج 
و در رونــد تولیــد توقف ایجاد می شــد، کاهش 
نســبت مصرف مواد اولیه به تولید لوله در مقایسه 

با سنوات قبل)کاهش ضایعات تولید(مصرف مواد 
اولیه برای تولید یکسان نیز از دیگر نتایج مشهود 

بهبود کیفیت در نتیجه نوسازی است.
صرفــه جویــی ارزی 200میلیــون یورویی بعد 
از اورهال اساســی دســتگاه ها از دیگــر عوامل 
تاثیرگذاری اســت که در این جلســه برای تداوم 
جهش تولید این کارخانه استراتژیک به آن تاکید 

شد.
در دو ســال اخیر افزایش چندین  برابری  فروش 
سبب شد تاثیرات نوسازی قابل شهود تر  و انگیزه 
نیرو های جهادی کارخانه برای حذف گلوگاه های 
تولید نیز دوچندان شود،از طرفی با همین انگیزه و 
با اتکا به دانش انباشته  و تخصص بومی اقدام به 
داخلی سازی گردید و از خروج  ارز کشور جلوگیری 

شد.
کاهش تولیدات در ســال ۹8هزینه های بسیاری 
به دوش کارخانه گذاشــت که در دوسال اخیر با 
مدیریت صحیح نیروی انســانی و استفاده بهینه 

از تجهیزات در اثر فرایند نوســازی شاهد افزایش 
چندین برابری فروش بودیم به طوری که ســال 
۹8میــزان تولید کمتــر از ظرفیت اســمی بود و 
237میلیارد ریال هزینه به دوش کارخانه گذاشت، 
این رقم در سال۹۹  نه تنها جبران شد بلکه برای 
اولین بار زیان ده ترین شــرکت تابعه ســازمان 
گسترش و نوســازی صنایع ایران سود ده شد  و 
در سال 1400نیزافزایش دو برابری فروش تداوم 

یافت. 
میــزان تولید بعــد از اورهال اساســی به بیش از 
30هزار تن رســید و در خصوص نیروی انســانی 
نیــز با افزایش تولید تنهــا 12درصد افزایش نیرو 
در کارخانه انجام شــد به طوری که سال ۹8تنها 
627 نفر مشــغول به کار بودند و این آمار در سال 
۹۹ علی رغــم افزایش تولید و فعالیت کارخانه به 
612نفر کاهش یافت و در ســال 1400با توجه به 
افزایش چشــمگیر تولید  تنهــا 12درصد افزایش  

نیروی انسانی صورت گرفت.

فرایند نوسازی در لوله گستر باعث  کاهش مصرف 
انرژی های پایدار و مصرف بهینه منابع شــد که 
عــاوه بر حفاظــت از محیط زیســت و کاهش 
آلایندگی در شرایط بحران منابع برق،آب و گازی 
ســهم خود را در کاهش مصرف انرژی در سطح 

کان اجرا کرد.
کاهش نسبت بهای تمام شــده به فروش در اثر 
نوســازی نیز از عوامل مهم و تاثیر گذاری اســت 
که در هزینه های سربار مصرفی 16درصد کاهش 
محســوس  بهای تمام شده داشتیم ،نسبت بهای 
تمام شده به فروش در سال ۹۹حدود ۹0درصد و 

در سال 1400 به  74 درصد رسید.
خرید و نصب تجهیزات متعدد نظیرهواساز ، لجن 
کش و … نیز توانســته لوله گستر اسفراین را از 
جمله صنایع پیشــرو و معــدود در زمینه ممانعت 
از آســیب های زیســت محیطی معرفی کند که 
با تجهیــز و رفع ایرادات تصفیــه خانه و مخازن 
انباشت پســماند و بازیافت در موضوع حفاظت از 

آب و خاک عملکرد چشمگیری را ثبت 
کرده ایم.

از این تعداد تنها 30مورد ارتباط به برون ســپاری 
تعمیرات داشــت و 767میلیــارد  و 551میلیون و 
۹61هــزار و 737 ریال خرید از 241 تامین کننده 

خرید ملزومات صورت گرفت.
4۹میلیارد و 675میلیــون و 324هزار و 816ریال 
نیز خریــد از دو تامین کننده خارجی انجام گرفته 

است.
تخصیــص 250 میلیــارد ریال اعتبــار به گفته 
مدیرعامل لوله گستر اسفراین سال گذشته هزینه 
تعمیرات اساســی خطوط تولید شــد و این روند 
امســال نیز به صورت جدی تــر اولویت کارخانه 

است.

اتفاقیه/یزدانــی - مدیــرکل پزشــکی قانونی 
خراسان شمالی با اشــاره به پرونده های مربوط به 
قصور پزشکی در استان گفت: در سال گذشته 125 
پرونده در این زمینه تشــکیل و مورد رسیدگی قرار 
گرفت که رســیدگی به 50 مــورد معادل 40 درصد 
از پرونده ها منجر به محکومیت پزشــک و یا کادر 

درمان شد.
دکتر نورس در نشست خبری اظهارداشت:در2 ماهه 
امسال یکهزار و 276 پرونده نزاع و درگیری در این 
اداره کل بررســی شــد که این رقم نسبت به مدت 

مشابه پارسال 20 درصد کاهش یافته است.
وی ادامه داد: سال گذشته هشت هزار و 374 پرونده 
مربوط به نزاع در پزشکی قانونی استان بررسی شد 
که این رقم نسبت به سال ماقبل 4.2 درصد افزایش 

داشت.
وی با اشــاره به اینکه در 2 ماهه امســال 44 فوتی 
در تصادف جان خود را از دست داده اند خاطرنشان 
کــرد: در این مدت 82۹ پرونده مربوط به مصدومان 
ســانحه های تصادف رانندگی در پزشــکی قانونی 

استان رسیدگی شده است.

وی شایع ترین علت فوت در تصادفات در این استان 
را شکســتگی های متعدد و شــدید و ضربه به سر 
اعام کرد و افزود: بیشــتر فوتی های تصادفات در 
این استان در صحنه و یا هنگام انتقال به بیمارستان 

اتفاق افتاده است.
وی در ارتباط با پرونده های قصور پزشکی در سال 
گذشته نیز گفت: 125 پرونده قصور پزشکی تشکیل 

شده است که 50مورد از آن ها محکوم شدند.
به گفته وی بیشــترین تخصص هایی که امســال 
منجر به تشــکیل پرونده قصور پزشکی شده است 

جراحی عمومی و گوش، حلق و بینی است.
مدیرکل پزشــکی قانونی خراسان شمالی در بخش 
دیگر ســخنان خود درباره درخواست ها برای سقط 
درمانی در استان گفت: سال گذشته 141 پرونده در 
این باره تشکیل شد که با درخواست 1۹ نفر موافقت 
نشــد و با سقط درمانی در 117 فقره پرونده موافقت 
شــد و پنج نفر هم از پیگیری برای ســقط درمانی 

خودداری کردند.
وی با بیان  اینکه ســال گذشته هفت مورد از سقط 
درمانی ها به علت مشکات مادرزادی و مشکات 

قلبــی   افزود: 110 مــورد از پرونده های مربوط به 
سقط درمانی هم به علت مشکات جسمی در جنین 
انجام شد که بیشتر این مشکات مربوط به نقایص 

پیشرفته و مشکات ژنتیکی بود.
وی  در خصوص مشــکل کمبود نیروی انسانی در 
این اداره کل گفت: ســالانه بیش از 30 هزار فقره 
پرونده در پزشکی قانونی استان بررسی می شود که 
این حجم از کار و خدمات رسانی تنها با 50 نفر نیرو 

انجام می شود.
وی اظهار داشــت : ســالانه 400 تــا 500 نمونه 
بیولوژیک از مجرمان در زندان ها و بازداشتگاه های 
اســتان دریافت و اطاعات آن در بانک ژنتیک وارد 
می شــود که می تواند تاثیر بســزایی در شناسایی 
مجرمان ایفــا کند،  اطاعات ثبت شــده در بانک 
ژنتیک می تواند کمک کار شناسایی مجرمان سابقه 

دار باشد.

مدیرکل  فرهنگ و ارشــاد اسامی خراسان شمالی 
گفت: فیلم های تولید شــده فیلم ســازان استان در 
حوزه آســیب های اجتماعی حمایت می شــوند که 
اجرای ایــن طرح با همکاری موسســه فرهنگی و 

هنری پرتو آفتاب هشتم انجام می شود.
تقی صادقی روز با اشاره به  انتشار فراخوان حمایت 
از تولید فیلم کوتاه در اســتان از ششــم تیرماه سال 
جاری افزود: فیلم های کوتاه با موضوعاتی همچون 
آسیب های اجتماعی، اعتیاد، فضای مجازی، کنترل 
خشم، خانواده، فرزند آوری و سبک زندگی اسامی 

حمایت  خواهند شد.
وی افــزود: به کارگیری ظرفیــت فکری و تقویت 
اندیشه ارزشــمند مردمی در راســتای جلوگیری از 
آســیب های اجتماعی  از جمله اهداف طرح حمایت 

از فیلم های کوتاه است.
وی به مقرارت ارســال آثار اشــاره کرد و گفت: آثار 
ارســالی باید مطابق با موازین جمهوری اســامی 
ایران باشــد، شــرکت کنندگان بعد از تکمیل فرم 
ثبت نام آثــار خود را به صورت مجــازی از طریق 

واتســاپ ارسال کنند و مسوولیت پاسخگویی به هر 
گونه ادعای افراد حقیقی و حقوقی در زمینه مالکیت 

اثر ارائه شــده بر عهده ارسال کننده اثر است و ستاد 
برگزاری هیــچ گونه مســوولیتی در این خصوص 

نخواهد پذیرفت.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسامی خراسان شمالی 
گفت: همچنین تکمیل و ارسال فرم تقاضا به معنای 
قبول تمام مقررات اســت و تصمیم نهایی در مورد 
نکاتی که در مقرارت پیش بینی نشده باشد بر عهده 
ســتاد برگزاری خواهــد بود و دبیرخانــه هیچگونه 
مسئولیتی در قبال فایل های ارسالی خراب بر عهده 

نخواهد داشت.
صادقی افزود: شــرکت بــرای عموم آزاد اســت، 
نویســندگان فقط یک بار می تواننــد آثار خودرا به 
دبیرخانه ارســال نمایند و امکان اصاح و ارســال 

مجدد آن وجود ندارد.
وی مهلت ارســال فیلمنامه را بیستم تیرماه جاری 
اعام کرد و افزود:هنرمندان می توانند آثار خود را از 

طریق 0۹35803۹028 ارسال کنند.
وی با اشــاره به زمان داوری آثار از 25 تا 30 تیرماه 
گفت: فیلمنامه های برگزیده ســی ام تیرماه اعام 
خواهد شد و مهلت تولید و ارائه فیلم ها به دبیرخانه 

تا پانزدهم شهریور ماه سال جاری است.

نگاه چند جانبه لوله گستراسفراین در نوسازی اصولی

تشکیل ۱۲۵ پرونده قصور پزشکی در خراسان شمالی
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وجود آثار تاریخی و گردشگری و صنایع دستی 
فــراوان  تنها بخشــی از ظرفیت توریســتی و 
گردشگری استان اســت که متاسفانه در سایه 
عدم توجه مسئولان دولت های گذشته مربوطه 
و بی مهری هــا دچار فراموشــی و بعضا تغییر 

کاربری ها شده است.
استان خراسان شــمالی با پیشینه تاریخی بالاو 
آثار فراوان تاریخی و گردشــگری فراوان خود 
از ظرفیت بالایــی در حوزه جذب گردشــگرو 
همچنین توسعه اقتصاد گردشگری دارا می باشد.
با توسعه زیرســاخت های گردشگری در استان 
ماندگاری مســافران نیز در استان افزایش پیدا 
می کند. موضوعی که سال هاســت مســئولان 
اســتان به آن اشاره دارند اما متاسفانه اتفاقی در 
این زمینه رخ نداده اســت. همچنین با اشاره به 
ســفر تاریخی مقام معظم رهبری به استان که 
تاکید داشــتند اگر درصد ناچیزی از این سفرها 
را میزبانی کنیم  تحول عظیمی در حوزه کسب 
وکار و معیشت مردم ایجاد می شود و باید توجه 

اساسی به این مقوله شود.
وجود آثارتاریخی و گردشــگری و صنایع دستی 
فــراوان از جمله عمــارت مفخــم، آئینه خانه 
مفخم،حســینیه جاجرمی، پارک باباامان، پارک 
بش قارداش و چندین مکان دیگر تنها بخشی از 
ظرفیت توریســتی و گردشگری استان است که 
متاسفانه در سایه عدم توجه مسئولان دولت های 
گذشته مربوطه و بی مهری ها دچار فراموشی و 

بعضا تغییر کاربری ها شده است.
با اندک توجه و برنامه ریزی مســئولان مربوطه 
می توان از این ظرفیت ویژه در راســتای معرفی 
اســتان و همچنین کمک به اقتصاد و اشــتغال 

استان  گام های بزرگی برداشت.
علی کاظمی معاون سابق گردشگری اداره کل 
میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری 
خراسان شــمالی تقویت مجتمع های جاده ای را 
لازمه توسعه گردشــگری در استان بیان کرد و 
گفت: یکــی از برنامه های قابــل اجرا در کوتاه 
مــدت، ایجاد و تقویت مجتمع های خدماتی بین 
راهی در اســتان است که باید با ارائه تسهیات 
به سرمایه گذاران در راستای تقویت این ظرفیت 

گام برداریم.
وی تصریح کــرد: باید با تدوین برنامه جامع در 
راســتای تقویت این مجتمع  ها گام برداریم تا در 
آینده نزدیک و با فعال شدن این ظرفیت شاهد 
توســعه هر چه بیشتر گردشــگری باشیم. یکی 
از بســترهای بهره مندی اقتصادی از مسافران، 

فروش محصــولات کشــاورزی و تولیدی در 
حاشیه جاده ها و ورودی شهرها است اما در این 
باره مشکات متعددی برای روستاییان و افرادی 
که در حاشیه جاده نسبت به فروش محصولات 
خــود مبادرت دارند، وجود دارد که باید در جهت 

کاهش این مشکات اقداماتی انجام گیرد.
وی افــزود: بارها پیشــنهاد و پیگیری شــده تا 
مکانی برای فروش محصولات محلی در حاشیه 
جاده ها مشخص شود اما هنوز این امر به انجام 

نرسیده است.
کاظمی با اشــاره به اینکه یکــی از نقاط قوت 
خراســان شــمالی برای جذب گردشــگر، آب 
و هوای خوب و مناســب آن اســت، افزود: این 
آب و هوا برای مردم ایران بســیار جذابیت دارد. 
امــا با توجه بــه اینکه بیشــترمردمی که قصد 
عزیمت به مشــهد را دارند عمدتا با هواپیما سفر 
می کنند از این رو استان خراسان شمالی با همه 

قابلیت هایش، سهمی از سفر آنان ندارد.
کاظمــی با بیان اینکه بــا توجه به ظرفیت های 
آینده گردشگری اســتان می توان  به  اســتان، 
امیدوار بود، اظهار داشت: سهم خراسان شمالی 
در استفاده از ظرفیت فضای مجازی که امروزه 

بسیار نقش مهمی در توســعه این صنعت دارد 
متاســفانه بسیار کم می باشد و امیدواریم با ورود 
دستگاه های متولی امر و همچنین ظرفیت های 

مردمی این مهم نیز محقق شود.
رونــق صنعــت گردشــگری در گــرو تقویت 

زیرساخت های استان است
یکی فعــالان حوزه گردشــگری با اشــاره به 
مشــکات و کمبودهای موجــود در این حوزه 
اظهار داشت: یکی از مشکات حوزه گردشگری 
در اســتان وجود تورهای غیر بومی در اســتان 
اســت که در سایه عدم حمایت از تورهای بومی 
و داخلی اســتان این تورها اقــدام به فعالیت در 
استان می کنند که عدم پاسخگویی مناسب این 
تورها به گردشــگران موجب نارضایتی در بین 

گردشگران شده است.
رضایی با اشــاره به لزوم تقویت تورهای داخلی 
افزود: شرکت های گردشگری بومی در استان با 
مشکات مالی مواجه هستند چراکه یک شرکت 
گردشگری باید به لحاظ تجهیزات تکمیل باشد. 
همچنین بــرای برگزاری ایــن تورها همچون 
تور طبیعت گردی یک شــرکت گردشگری به 
تجهیزاتی همچون اتوبوس، مینی بوس و یا ون 

نیاز دارد اما تمام شرکت های گردشگری استان 
این ضعف را دارند.

وی با اشاره به ضعف اساسی در زیر ساخت های 
اســتان در حوزه گردشــگری گفت: نبود جاده 
مناســب، لغو مکرر پروازهای فــرودگاه و نبود 
خط ریلــی از دیگر عوامل تاثیر گــذار بر ورود 
گردشــگران به خراسان شــمالی است.اگر این 
زیرساخت ها در استان فراهم شود تعداد تورهای 
گردشــگری برگزار شــده در داخل استان نیز 
افزایــش می یابد وشــاهد رونق بیــش از پیش 

صنعت گردشگری در استان می شویم.
خراسان شمالی بیشتر جاذبه های گردشگری را 

دارا می باشد
احمــد گرایلی مدرس اقتصاد دانشــگاه ظرفیت 
عظیم گردشــگری خراســان شــمالی را قطعه 
فراموش شده پازل توسعه استان دانست و افزود: 
خراسان شمالی ظرفیت تبدیل شدن به یکی از 
قطب های ســیاحتی ایران را دارد اما لازمه آن 
توجه به صنعت گردشگری و معرفی جاذبه های 

استان در سطح ملی است.
این کارشناس اقتصادی و مدرس دانشگاه افزود: 
گردشگری  جاذبه های  بیشــتر  شمالی  خراسان 
از کویر تا جنگل و کوهســتان و آثار باستانی را 
دارا می باشد. استان دارای دومین شهر خشتی و 
گلی ایران اســت اما متاسفانه برای معرفی این 
جاذبه ها اقدامات چندانی انجام نشــده یا مقدار 
آن  آنقدر کم بوده که به توســعه اســتان منجر 

نشده است.
وی گفــت: ظرفیت هــای  بزرگــی همچــون 
آب گرم روســتای ایــوب  آینه خانــه مفخم، 
حســینیه جاجرمی مانند بسیاری از ظرفیت های 
گردشگری در استان های دیگر، می تواند موتور 
توسعه اســتان را به گردش درآورد اما متاسفانه 
مســئولین این منطقه هنوز هم با همان شکل 
قدیمی و بدون نگاه گردشگری به کار خود ادامه 

می دهند.
گرایلی در پایان با اشاره به ظرفیت اقتصادی که 
گردشگری می تواند برای استان رقم بزند، افزود: 
ورود و حضور یک گردشــگر در استان می تواند 
تولید درآمد قابل توجهی برای اســتان داشــته 
باشد اما به شرطی که این گردشگر را در استان 
نگه داشــته و ظرفیت های استان را به او معرفی 
کنیــم. حال با نگاه به آمار بیــش از 20میلیون 
مســافری که سالانه از اســتان عبور می کنند، 
نقش اقتصادی صنعت گردشــگری برای استان 

کاما روشن می شود./تسنیم

طی ســالیان اخیر تاش های فراوانی صورت گرفته است که به 
مانند بسیاری از کشور های پیشرفته، نظام مالیاتی فعلی به سمت 
اصاح و عدالت پیش برود و همچنین از طریق سامانه های متصل 
مالیاتی امکان ایجاد شــفافیت در اقتصاد فراهم گردد و از طرفی 
دیگر با افزایش کارآمدی نظام مالیاتی به افزایش درآمد های پایدار 
مالیاتی دســت یابیم.یکی از راهکارهای اساسی برای دور شدن از 
اقتصاد نفتی )که همواره تابع تحولات جهانی اســت(، توســعه و 
گشترش نظام مالیاتی در کشور با استفاده از سامانه های هوشمند 
مالیاتی است تا گام مهمی در جهت تحقق عدالت مالیاتی برداشته 

شود و فرار مالیاتی جلوگیری کند.
اما این قانون با گذشت بیش از دو سال، حالا در دولت رئیسی قرار 
است اجرایی شود. هرچند در صورتی که در دولت گذشت، آستین 
همت برای اجرای این قانون بالا زده شــده بود، آثار مثبت آن در 
مدت یادشــده قابل توجه بود. به هر صورت حال قرار است طی 
هفته های آتی این قانون وارد فاز اجرایی شــود.راه اندازی سامانه 
مودیــان مالیاتی تــا 20 تیرماهدر این باره؛ خانــدوزی وزیر امور 
اقتصادی و دارایی روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیأت وزیران و 
در جمع خبرنگاران درباره راه اندازی سامانه مودیان مالیاتی، عنوان 
کرد: »طبق قانون دولت مکلف به فعال ســازی این سامانه در اول 
خــرداد 1400 بود که تا پایان دولت قبل این اتفاق نیفتاد، اما این 
موضوع یکــی از تاکیدات جدی هم در دولــت و هم در مجلس 
اســت. وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: تست های گرم و سرد 
این سامانه در پایانه های فروشگاهی انجام شد که الحمدالله بدون 
خطر و با امنیت کامل انجام شد. امیدواریم تا 20 تیرماه یعنی هفته 

امور مالیاتی این سامانه را بتوانیم راه اندازی کنیم.«
بر اســاس این گزارش؛ امروزه قانون پایانه های فروشــگاهی و 
ســامانه مودیان به عنوان بســتر اصلی اجرای بسیاری از قوانین 
مالیاتی مورد تاکید اســت. از جمله قانون مالیات بر ارزش افزوده 
مصوب ســال 1400 که به موجب آن کلیه اشخاص مشمول این 
قانــون مکلف به عضویت و ثبت نام در ســامانه مودیان و صدور 
صورتحساب الکترونیکی برای فروش کالا و خدمات خود شده اند و 
ماخذ محاسبه مالیات و عوارض فروش کالا ها و خدمات، در مورد 
مودیان عضو سامانه مودیان، ارزش فروش مندرج در صورتحساب 
الکترونیکی است که توسط آنان در سامانه مزبور ثبت شده است. 
همچنین می توان پایانه فروشگاهی و سامانه مودیان را به عنوان 
  )CGT( بســتر حیاتی برای اجرای طرح مالیات بر عایدی سرمایه
درنظــر گرفت که مراحل بررســی و تصویب آن هــا در دولت و 
مجلس در دســت انجام است. وجود ناعدالتی های در اخذ مالیات، 
عدم وجود شــفافیت در حوزه جریان کالا و همچنین پایین بودن 
درآمد های مالیاتی کشور به نسبت تولید ناخالص ملی و در نتیجه 
کســری عملیاتی بودجه از مسائلی است که نظام حکمرانی کشور 

ما با آن روبرو است.
شفافیت مالی در سایه هوشمندسازی فرایند مالیاتی با 

راه اندازی سامانه مودیان
جلیــل رحیمی جهان آبادی نماینده مــردم تربت جام در مجلس 
شــورای اســامی در گفت وگو با تابناک اقتصادی، درباره اقدام 

دولت برای اجرای قانون و راه اندازی ســامانه مؤدیان و پایانه های 
فروشگاهی اظهار کرد: یکی از مشکاتی که زمینه فرار مالیاتی در 
کشور را فراهم می کند این است که پروسه اخذ مالیات به صورت 
الکترونیکی و با تکیه به داده های جامع نیســت. مجلس شورای 
اسامی برای ایجاد شــفافیت های مالیاتی و کمک به درآمدهای 
دولت، در تصویب قانون ســامانه مؤدیان و پایانه های فروشگاهی 

پیشگام شد و این قانون را تصویب کرد.
وی با تصریح اینکه اقدام دولت در اجرای قانون نصب پایانه های 
فروشگاهی بسیار مغتنم اســت، اظهار کرد: معتقدم این کار چند 
ایراد دارد که در اجرا باید در نظر گرفته شود. یکی اینکه محاسبه 
مالیات برای هر پولی عاقانه نیســت. به عنوان مثال فردی برای 
حل مشــکاتش وام گرفته و این پول مدتی در حســاب اوست 
متأســفانه اکنون برای این پول مالیات وضع می شود که به نظرم 
باید تجدید نظر شود. باید برای نیازهای اصلی و مصرفی مردم نیز 

با ارائه مدرک از پرداخت مالیات معاف شوند.
رحیمی جهان آبادی با بیان اینکه هوشمندسازی نظام مالیاتی راه 
مقابله با فرارهای مالیاتی اســت، خاطرنشان کرد: یک سری افراد 
با درآمدهای بالا فــرار مالیاتی دارند. امــکان دور زدن و فرار از 
پرداخت مالیات با اجرای این ســامانه به شــدت کاهش می یابد. 
مثاً الان در مطب برخی پزشکان یا بعضی فروشگاه ها شیوه هایی 
مانند دریافت نقدی از مشــتریان و یا استفاده از کارتخوان با سایر 
دســتگاه های پُز رایج اســت که باید راهکاری برای فرار اینگونه 

پرداخت ها داشته باشیم.
مالیات ستانی عادلانه تر می شود

وی با بیان اینکه هوشمندســازی فرایندهــای مالیاتی به ارتقای 
شفافیت در زنجیره های تولید تا مصرف کمک بسزایی خواهد کرد، 
گفت: ســامانه  مؤدیان و پایانه های فروشگاهی عاوه بر نظارت 
دقیق در پرداخت، کمک می کند تا مالیات ستانی عادلانه تر صورت 

گیرد.
این نماینده مجلس شــورای اســامی درباره اینکه قانون گذار با 
قانون سامانه مؤدیان و پایانه های فروشگاهی دنبال ایجاد شفافیت 
اقتصادی، تقویت بســتر تولید داده های اقتصادی، ثبت تعامات 
عامان اقتصــادی، کاهش فــرار مالیاتــی و در نتیجه افزایش 
درآمدهای دولت است، تأکید کرد: معتقدم این قانون باید به تمام 
نهادهای خصولتی و نیمه دولتی حتی نهادهای انقابی تسری پیدا 

کند و جملگی در جرگه قانون قرار گیرند.
رحیمی جهان آبادی با اشــاره به اینکــه برخی نهادها عام المنفعه 
هســتند اما بخشی از درآمدهای کشــور را در اختیار دارند، اظهار 
کرد: به نظرم این نهادها هم باید مالیات بدهند و معتقدم که قانون 
مجلس شــورای اسامی از این جهت ایراد دارد که دامنه دریافت 

مالیات را گسترده نکرده است.
عضو مجمع نمایندگان اســتان خراســان افرود: اگر یک کارمند 
عــادی، روســتایی، دامدار، کشــاورز و کارگر در کشــور مالیات 
می دهند، نهادهایی که در طول سال میلیاردها میلیارد درآمد دارند 
هم باید مالیات پرداخت کنند تا درآمدهایشــان شفاف شود تا به 

ساماندهی شرایط کشور کمک کند.

صنعت گردشگری »قطعه گمشده« پازل توسعه خراسان شمالی
خبر مهم برای اصناف؛ فرایند مالیات ستانی به زودی هوشمند می شود 

 سامانه مودیان چه اهدافی را دنبال می کند؟
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خبر

 آموزش تکنیک های پایه والیبال
 زیر نظر مدرس فدراسیون در خراسان 

شمالی
هیئت والیبال خراسان شمالی دوره ی آموزش تکنیک های 
پایه والیبال را  زیر نظر مدرس فدراســیون در بجنورد برگزار 

کرد .
مســئول کمیته آموزش هیئت والیبال خراســان شمالی در 
گفتگو بــا خبرنگار ما گفــت : دوره ی آموزش تکنیک های 
پایه والیبال با حمایت کمیته آموزش فدراســیون والیبال و با 
مدرسی دکتر حســن ثانیان روز گذشته در مجموعه ورزشی 
علیدخت بجنورد پیگیری شــد .مرضیه کمالیان افزود : پنجاه 
شــرکت کننده در این دوره حضور داشتند که آموزش های 
گرم کردن و ســرد کردن ،ارسال با پنجه و ساعد،سرویس و 

حمله و دفاع روی تور یک نفره را فرا گرفتند.

اردوی انتخابی تیم نونهالان و نوجوانان 
والیبال استان در بجنورد

اردوی انتخابی تیم نونهالان و نوجوانان والیبال پسر  خراسان 
شمالی از 17 تیر در بجنورد برگزار می شود.

رئیس هیئت والیبال خراســان شــمالی در گفتگو با خبرنگار 
ما گفت : هیئت والیبال اســتان نســبت بــه انتخاب و آماده 
سازی تیم منتخب نونهالان و نوجوانان پسر خراسان شمالی 
برای حضور در رقابت های کشوری اقدام به برگزاری اردویی 

خواهد کرد که این قشر هم اکنون قادر به ثبت نام هستند.
فرهاد قلــی زاده افــزود : نونهالان پســر را ورزشــکاران 
متولــد 1387/10/11 بــه بعد و نوجوانان پســر را متولدین 
1383/10/11 به بعد تلقی می شــوند که در این اردو  از 17 
تیر خود را برای مســابقات کشــوری که زمان آن مرداد ماه 

سال جاری است مهیا می کنند.

اعزام ورزشکاران اسنوکر برای اولین 
بار به مسابقات رنکینگ کشوری

مســابقات رنکینگ اسنوکر آقایان در دو رده سنی به میزبانی 
تهران برگزار می شــود که از خراسان شمالی و برای اولین 
بار ســه ورزشکار به این رقابت ها اعزام می شوند.دبیر هیئت 
بیلیــارد خراســان شــمالی در گفتگو با خبرنــگار ما گفت : 
مسابقات رنکینگ اسنوکر در بخش آقایان و در رده سنی زیر 
18 و 16 ســال از فردا  به میزبانی مجموعه ورزشی انقاب 
تهران برگزار می شود که سه بازیکن را به این مسابقات اعزام 

خواهیم کرد.
مهران زارعی افزود : شــهرام پرویزی و حسام سجادپور در 
رده ســنی زیر 18 سال و ارســطو زیانلو در رده سنی زیر 16 
سال نمایندگان استان در این رقابت ها می باشند که  زیر نظر 
اتابک مقدم جهت حضور پُر قدرت در مسابقات تمرینات خود 

را پیگیری کرده اند. 

اعلام نفرات برتر ووشو خراسان شمالی 
پس از هشت مرحله اردو

نفرات برتر و اعزامی تیم ووشــو خراسان شمالی جهت اعزام 
به مسابقات انتخابی تیم ملی پس   از برگزاری هشت مرحله 
اردوی متمرکز انتخاب شدند.دبیر هیئت ووشو خراسان شمالی 
در گفتگو با خبرنگار ما گفت: پس از 8 مرحله اردوی متمرکز 
در بخش نوجوانان ســه نفــر و در بخش جوانان چهار نفر را 
برگزیده حضور در مســابقات انتخابی تیم ملی دانســتیم که 
چهاردهم تیر راهی محل برگزاری این مســابقات در تهران 
خواهند شــد.محمد دژبانی افزود: در بخش نوجونان و در 42 
کیلوگرم عرفان احمــدی ، در 48- کیلوگرم میر مهدی امام 
وردی زاده و  در52- کیلوگرم امیر حســین رشیدی انتخاب 
شدند و در بخش جوانان و در 48- کیلوگرم حسن ابراهیمی، 
در 52- کیلوگرم امیر رضا امام وردی زاده، در 56- کیلوگرم 
احمدرضا هوشمند و در 80- کیلوگرم حسین سعادتیار راهی 
آکادمی ووشــو جمهوری اسامی ایران در مجموعه ورزشی 
آزادی می شوند تا 15 تیر وزن کشی و از شانزدهم تیرماه به 

مدت دو روز رویاروی حریفان خود قرار بگیرند.

نائب رئیس انجمن کونگ فو آزاد خراســان شمالی بر رفع مشکات 
ورزشی حوزه کونگ فو  استان تاکید کرد و گفت: کونگ فو ورزشی 
هیجانی ، که اســتقبال بسیار خوبی از آن می شود و به روز بودن در 
آن بســیار نکته قابل اهمیتی است ؛ اما اکنون این ورزش با عایق 
شخصی اجین شــده و تک روی در آن مانع رشد این ورزش خواهد 

شد.
فهیمه نوشاد  روز گذشته  در گفتگوی اختصاصی با اتفاقیه به تشریح 
مســائل کونگ فو اســتان پرداخت و افزود: آموزش و به روز رسانی 
یکی از فاکتور های اساسی رشد هر هیئت ورزشی است که متاسفانه 
این بخش در خراسان شــمالی به ندرت مورد توجه قرار می گیرد و 
باعث شــده تک روی ها و به نوعی ســلیقه ای عمل کردن در این 
بخش به کونگ فو ضربه زده و این رشــته جــذاب را از یک اتحاد 

همگانی دور سازد.  
رئیس انجمن کونگ فو آزاد شهرستان فاروج با بیان اینکه در کونگ 
فو اســتعدادهای فراوانی وجود دارد، خاطر نشان کرد: سطح فعالیت 
کونگ فو استان نســبت به استان های همجوار در رتبه بالایی قرار 

دارد اما فراز و نشــیب های هئیت بر این اســتعداد ها تاثیرات منفی 
ای گذاشــته است که سعی داریم حال که دوران کرونا به سر رسیده  
کونگ فو را به محات و روســتاها برده تا شاهد گسترش این رشته 
مفرح باشیم و از اداره کل ورزش و جوانان خواستاریم به صورت ویژه 

از ورزشکاران و قهرمانان این رشته حمایت کند.
نوشــاد که دارای مدرک مربیگری و داوری از فدراسیون کونگ فو و 

هنر های رزمی کشور است 
در ادامه به اهمیت توســعه کونگ فو و سایر رشته های رزمی اشاره 
و بیان کرد: کشــور اندونزی در بازیهای آسیایی جایگاهی نداشت اما 
وقتی این رقابت ها  به میزبانی این کشــور برگزار شد، رشته پنجاک 
ســیات که مختص به کشورشــان اســت را در بازی های آسیایی 
گنجاندند و ورزشــکاران اندونزیایی در این رشته مدال های زیادی 
را کســب کنند که این امر باعث شد تا رتبه این کشور در آسیا ترقی 

شگرفی یابد.
وی اضافه کرد: ما نیز می توانیم اینگونه عمل کرده و با شناساندن و 
گســترش کونگ فو  مدال های رنگارنگی را کسب و باعث پیشرفت 

ورزش اســتان شویم که در این راســتا نیاز به حمایت و افزایش زیر 
ساخت های این ورزش ها وجود دارد.

نائب رئیــس انجمن کونگ فو آزاد خراســان شــمالی اظهار کرد: 
اتحاد و همبســتگی بین مربیان کونگ فو اســتان با جذب و دعوت 
از ورزشــکاران  با اســتعداد و عاقه مند در این رشــته از نیاز های 
روز اســتان است تا برای رشد و پیشــرفت این رشته ورزشی برنامه 
گ7هــای متنوع و مختلفی اجرایی شــود و این اتحاد در کنار  یک 
بیان عملکرد خوب، تبلیغات گســترده و رسانه ای کردن فعالیت ها 

مطمئنا باعث رشد این ورزش در خراسان شمالی خواهد شد.

فهیمه نوشــاد  با بیان اینکه کونگ فو اســتان در بین ســایر رشته 
ها مظلوم واقع شــده اســت، نبود خوابگاه و فضای ورزشی مناسب 
را از جمله مشــکات کنونی ورزش بانــوان عنوان کرد و گفت: اگر 
داوران و مربیان ورزشــی ما بیمه می شــدند، به طور قطع شــاهد 
ترقــی جایگاه ورزش در اســتان بودیم و بســیاری از نگرانی ها نیز 
مرتفع می شــدو اکنون نیز به پیشکسوتان این ورزش  نیز  اهمیتی 
داده نمــی شــود و همه از آن عبور کــرده و از آن فاصله می گیرند 
 و بــه این صورت دیگر نمــی توانیم از تجربیات آنهــا بهره لازم را 

ببریم.

نائب رئیس انجمن کونگ فو آزاد خراسان شمالی ؛ 

تک روی در رسیدن به اهداف 
مانع رشد خواهد شد

کسب دو مدال آسیایی ورزشکار بجنوردی در مسابقات اور آسیا

اهداء گواهی مربیگری نخستین مربیان هیئت سوارکاری استان 

خواب عجیبی که لئوناردو برای پاریس دیده بود

میزبانی شیروان از مسابقات ورزشی فرهنگیان استان

تقدیر از مشکدان هندبالیست دعوت شده به اردوی تیم ملی

 آغاز هفته ازدواج سال ۱4۰۱  با شعار  »ازدواج آسان و آسمانی« 

ــابقات پاورلیفتینـــگ اور  ــوردی توانســـت در مسـ ــکار بجنـ ورزشـ
آســـیا دو مـــدال طـــا کســـب کنـــد.

ـــا حضـــور در کشـــور  ـــدی ب ـــال وحی ـــا دانی ـــگار م ـــزارش خبرن ـــه گ ب

ـــیا   ـــگ Wrpf 2022 اور آس ـــای پاورلیفتین ـــت ه ـــه  و در رقاب ترکی
ـــدال طـــا کســـب  ـــت دو م ـــینه و لیف ـــرس س ـــته پ توانســـت در رش

ـــد .   نمای

ــی  ــمی گواه ــی مراس ــته و ط ــنبه گذش پنجش
مربیگــری درجــه ســه ســوارکاری به نخســتین 
مربیــان ایــن ورزش در اســتان بــا حضــور 
سرپرســت ایــن هیئــت اهــدا شــد.به گــزارش 
ــدی  ــدی محم ــروزه، مه ــا آذر فی ــگار م خبرن
ــوان آذری و  رازی، محمــد محمــدی رازی، کی
مهــدی عظیمــی نخســتین مربیــان ســوارکاری 
ــه  ــق ب ــه موف ــان شــمالی هســتند ک در خراس
ــمالی  ــان ش ــوزش در خراس ــی آم ــذ گواه اخ
ــادی  ــود را از محمودآب ــی خ ــه گواه ــدند ک ش

ــد. ــت نمودن ــتان دریاف ــت اس ــت هیئ سرپرس

به نظر می رســد که لئوناردو، مدیر ورزشی سابق پی اس جی، برنامه 
جذابی برای این تیم در تابستان در نظر داشت.

مدیــران پی اس جی پس از پایان فصل گذشــته تصمیم گرفتند به 
همکاری با لئوناردو خاتمه دهند و او را از ســمت مدیر ورزشی برکنار 

کنند.
با این حــال لو پاریزین خبر داده که این مدیــر برزیلی برنامه دقیق 
و مدونی برای پنجره تابســتانی در نظر داشــته تا این تیم را بیش از 

پیش تقویت کند. 
او قصد داشــته برای جذب عثمان دمبله و پــل پوگبا اقدام کند که 
قرارداد هر دو بازیکن با بارســلونا و منچستریونایتد به پایان رسیده و 

می توانستند به صورت آزاد به پی اس جی ملحق شوند. 

لئوناردو همچنین عاقه زیادی به جذب سادیو مانه داشته که دوست 
داشــت از لیورپول جدا شــود و در نهایت این بایــرن مونیخ بود که 

توانست این بازیکن را به خدمت بگیرد. 
این مدیر ورزشــی سابق پی اس جی همچنین قصد داشت تیاگو موتا 
را به عنوان جانشین مائوریسیو پوچتینو روی نیمکت پارک دو پرنس 
بنشــاند. یکی از منابع نزدیک به این باشــگاه گفته که او بافاصله 
پس از حذف از لیگ قهرمانــان در اوایل ماه مارس چنین تصمیمی 

گرفته بود. 
با این حال، برکناری او و حضور لوییز کامپوس در سمت مدیر ورزشی 
پاری سن ژرمن باعث شــد که این باشگاه مسیری کاما متفاوت با 

آنچه لئوناردو در نظر داشت را پیش بگیرد.

مسابقات ورزشی فرهنگیان خراسان شمالی یادواره معلم تربیت بدنی شهید ابراهیم 
هادی در بخش آقایان به میزبانی شــیروان برگزار می شود.به گزارش خبرنگار ما 
مسابقات ورزشی آقایان  فرهنگی استان از امروز و به مناسبت  هفته جهانی مبارزه 

با مواد مخدر که شعار آن »پرداختن به چالش های مواد مخدر در حوزه سامت و 
بحران های بشری« است تا 14 تیر در شیروان ادامه خواهد داشت.این رقابت ها 

در دو رشته ی والیبال و تنیس روی میز  پیگیری خواهد شد.

زهرا مشــکدان هندبالیست مانه و سملقانی 
کــه از دیروز عــازم اردوی پایگاه های ملی 
دختران شــده بود  توســط سرپرست اداره 
ورزش و جوانان شهرســتان مورد تقدیر قرار 
گرفت .به گزارش خبرنگار ما زهرا مشکدان 
به همراه فاطمه خوش خلق،  مها سلطانی، 
کوثر صفدریان، لیا روشنی اسفنجیر و زهرا 
بهبود بانوان دعوت شــده بــه اردوی پایگاه 

ملی هندبال بودند که از دیروز به مدت یک 
هفته به شهرستان بافق استان یزد رفتند.

مرحلــه جدیــد اردوهــای پایگاه های ملی 
دختران در سه استان کشور در حال برگزاری 
اســت که  بر اســاس برنامه ریزی صورت 
گرفته فدراسیون هندبال و به جهت  توسعه 
برنامه های اســتعدادیابی  هندبال در سراسر 

کشور برگزار شده است.

با آغاز هفته ازدواج ســال 1401  با شعار  »ازدواج آسان و آسمانی » 
خراســان شمالی نیز نسبت به برگزاری برنامه های متنوع و متعدد در 

سطح استان در هفته ازدواج اقدام خواهد کرد .
به گــزارش خبرنگار ما  خاصه ای از برنامــه های این هفته که از 
دیــروز تا 16 تیر ادامه دارد برپایی جشــن روز ملی ازدواج در شــهر 
آباد، تقدیر از زوجین جوان در شــهر آباد، برگزاری مسابقات فرهنگی 
ورزشی در شهر آباد به مناسبت هفته ازدواج، برگزاری کارگاه ازدواج، 
برپایی تئاتر ازدواج در شهر آباد، اجرای تئاتر »دندان نیش«، تقدیر از 
ســمن های فعال در حوزه ازدواج، برپایی غرفه های مشاوره رایگان 
در پارک های ســطح شهر، برپایی جشــن ازدواج در یکی از پارک 
های حاشیه شهر، برپایی همایش ازدواج آسان در دانشگاه پیام نور با 
همکاری دانشــگاه دولتی، علوم پزشکی و پیام نور و اداره کل ورزش 
و جوانان،برگزاری 30 کارگاه آموزشی حوزه ازدواج و خانواده در سطح 
استان، اجرای اردوی آموزشــی تفریحی به پارک بش قارداش ویژه 
خانواده های حاشــیه شهر، اجرای مسابقه کتاب خوانی، انجام مشاوره 
های رایگان در حاشیه شهر به صورت چهره به چهره، تولید محتوای 
رســانه ای در فضای مجازی با موضوعات خانواده و ازدواج، برگزاری 
مســابقات فرهنگی و ورزشی در رشــته های مختلف توسط هیئت 
ورزشی استان و شهرستان های تابعه است که مجموعاً  بیش از 130 

برنامه در این هفته اجرا خواهد شد .

عناوین روزهای این هفته به شرح زیر است :
جمعــه 10 تیرماه مصادف با روز ملی ازدواج: ازدواج بهنگام، آگاهانه، 

آسان و پایدار
شنبه 11 تیرماه؛ مشاوره پیش از ازدواج / زندگی پایدار

یکشنبه 12 تیرماه ؛ خیرین/ ترویج و تسهیل ازدواج
دوشنبه 13 تیرماه ؛ آموزش مهارت های زندگی / جامعه سالم

سه شنبه 14 تیرماه ؛ ازدواج/ ترویج فرزند آوری/ جامعه پویا و بالنده
چهارشنبه 15 تیرماه:فضای مجازی / سواد رسانه ای / آگاهی بخشی 

به جوانان
پنجشنبه 16 تیرماه ؛ سبک زندگی اسامی_ ایرانی/خانواده بانشاط
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